
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

      XÃ HÀ VINH 

           
 

 Sè:       /Q§-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                     

                  Hà Vinh, ngày   27   tháng 4  năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH 
  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 17/9/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngỳ 14/5/2013 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ 

tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2018 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa, về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của cán bộ, 

công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; 

           Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.  
    

QUYẾT ĐỊNH: 
   

Điều 1. Kiện toàn Tổ đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) xã Hà 

Vinh gồm các ông, bà: 

1. Ông: Bùi Văn Hoằng  Phó CT. UBND xã    Tổ trưởng 

2. Ông: Ngô Văn Mạnh            CC Văn phòng-TK xã           Tổ viên. 

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ đầu mối kiểm soát 

TTHC xã: 

1. Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã trong công tác chỉ đạo, điều hành và 

kiểm soát TTHC theo lĩnh vực quản lý. 

2. Đề xuất triển khai tập huấn, hướng dẫn, phổ biến văn bản, tài liệu liên 

quan đến nội dung kiểm soát TTHC cho cán bộ, công chức có liên quan trong đơn 

vị. Hướng dẫn các đơn vị xã, thị trấn thực hiện các nhiệm vụ kiểm soát TTHC và 

tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của đơn vị. Tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp 

vụ về kiểm soát TTHC do Bộ, ngành, địa phương tổ chức. 



 2 

3. Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, thực hiện các 

nhiệm vụ kiểm soát TTHC do thủ trưởng giao.  

4. Tổng hợp, báo cáo các nội dung có liên quan đến hoạt động cải cách 

TTHC, kiểm soát TTHC và tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị, vướng mắc về quy 

định hành chính thường xuyên theo quy định hoặc đột xuất theo yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

80/QĐ-UBND, ngày 10/7/2020 của UBND xã Hà Vinh. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các cơ quan, đơn vị có liên và những 

người có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Văn phòng UBND huyện (b/c); 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN         

CHỦ TỊCH       
       

 

 

 

 

 

 

 

Mai Hồng Cường 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T14:20:02+0700


		2022-04-27T14:44:30+0700


		havinh.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T14:45:01+0700




